Original u dubrovačkom arkivu. (Zbirka saec. XIII.) 
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277. 
1247, 13. aprila. U Lyonu. 

Inocencije IV. papa potvrdjuje kaptolu čazmanskom posjede darovane 
mu od biskupa. 

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis (Zozime) 
preposito et capitulo Chasmensis ecclesie Zagrabiensis diocesis salutem 
et apostolicam benedictionem. Solet sedes apostolica annuere piis votis 
et honestis petentium precibus favorem benevolum impertiri. Ex parte 
siquidem vestra petitio nobis exhibita continebat, quod venerabilis 
frater noster (Stepnanus) Zagrabiensis episcopus ecclesie vestre, quam 
propriis, ut asseritis, fundavit sumptibus, de dote competenti providere 
intendens, terras, possessiones, redditus et alia bona de rebus ecclesie 
Zagrabiensis, prout ei licuit iuxta canonicas sanctiones, eiusdem ecclesie 
capituli Zagrabiensis accedente consensu, contulit absque gravi Zagra
biensis ecclesie detrimento, presertim cum alias donationem de bonis 
Zagrabiensis ecclesie aliquam non fecisset. Nos igitur vestris supplicati-
onibus inclinati, quod ab eodem episcopo provide factum est in hac 
parte, ratum habentes, terras, possessiones et alias res predictas, sicut 
eas iuste ac pacifice possidetis et hoc in grave detrimentum Zagrabiensis 
ecclesie non redundat, vobis et per vos ecclesie vestre auctoritate apos
tolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli 
ergo etc. nostre confirmationis etc. Datum Lugduni idibus aprilis, ponti-
ficatus nostri anno quarto. 

Theiner Mon. Hung. I. br. 381. str. 204. Is reg. orig. an. IV. ep. 
531. fot. 374. — Farlati Illyr. Sacr. V. 365. —• Katona Hist. crit. VI. 
107. — Feje'r Cod. dipl. IV. 1, 463. —Potthast Reg. pont. II. br. 12474. 
— Kukuljević Reg. br. 520. 

278. 
1247. 17. aprila. U Lyonu. 

Inocencije papa IV. opominje svećenstvo spljetsko, zadarsko i 
dubrovačko, da slušaju njegova legata. 

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus 
(Ugrino) Spalatensi, (Laurentio) Jadrensi et (Johanni) Ragusino archi-
episcopis ac eorum suffraganeis salutem et apostolicam benedictionem. 
Quia corporali presentia non possumus locis singulis iminere de hiis, quos 
in executione plene potestatis assumimus nonnunquam in partem solici-
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tudinis destinamus, exemplo eius instructi qui pro salute humani generis 
de supremis celorum ad ima mundi descendens, discipulos quos elegit 
in universum orbem transmisit omni creature euangelium predicare. De 
vestra itaque salute paterna diligentia cogitantes, dilectum filium nostrum 
O(ctavianum) sancte Marie inviolate diaconum cardinalem, virum sciencia 
preditum et morum honestate decorum, ac in consiliis circumspectum, 
ad partes illas commisso sibi plene legationis officio, ut euellat et 
dissipet, edificet et plantet, sicut uiderit expedire. duximus destinandum. 
Quia vero ipsum inter alios fratres nostros specialis dilectionis brachiis 
amplexamur, universitati vestre per apostolica scripta mandamus atque 
precipimus, quatinus eum imo potius nos in ipso benigne recipientes et 
honorifice pertractantes, eidem tamquam apostolice sedis legato inten-
datis humiliter et devote ipsius monita et precepta, et que vobis ex 
parte nostra mandaverit, efficaciter adimplendo, alioquin sententiam, 
quam idem tulerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus auctore 
domino inviolabiliter obseruari. Datum Lugduni XV. kalendas maii, 
pontificatus nostri anno quarto. 

Suvremeni prijepis u dubrovačkom arkivu. Zbirka Saec. XIII. Ima i 
»Bullarmm Ragusinum« pag. 430. 

Farlati Illyr. Sacr. VI 101. — Feje'r Cod. dipl. Hung. V. 5, 270—271. 
— Kukuljevič Reg. 521. — Potthast. Reg. pontif. no. 12.479. 

279. 
1247. 7. maja. 

Bela kralj ugarski i hrvatski dozvoljuje Farkašu Tominu Zagorskomu 
za zasluge u vrijeme Tatara stečene da gradi grad. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras 
inspecturis salutem in omnium salvatore. Circumspectio regum provida 
condignis premiis sibi obsequentibus occurrere consuevit, ut alii eorum 
exemplo ad fidelitatis opera forcius accendantur. Ad universorum igitur 
noticiam tarn presencium quam posterorum harum serie volumus perve-
nire, quod cum Farcasius Alius Thome de Zagoria multiplicia servicia 
nobis impendisset, maxime tempore Tartarorum maiora fidelitatis opera 
nobis exhibuit, in cuius compensacionem concessimus, ut castrum, quod 
in terra sua edificare inceperat, edificet ipsum et tarn ipse, quam sui 
successores possint et valeant in perpetuum possidere. Ut autem huius 
nostre concessionis series inconcussa in posterum permaneat. nee unquam 
aliquo successu temporum queat retractari, vel in iritum revocari, ad eius 
firmam stabilitatem presentes eidem concessimus litteras dupplicis sigilli 
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nostri munimine roboratas. Datum anno domini M° CC° quadragesimo 
septimo, regni autem nostri anno duodecimo, nonis maii. 

Iz izv. potvrde kralja Karla I. od god. 1322. 10. dec. -¾ kr. ug. drš. 
arkivu u Budimu: M. 0. D. L. no. 309. (Stara sign. N. R. A. fasc. 
1597. no. 3). 

Wenzel Cod. dipl. Arpad. VII. p. 224—225. — Kukuljević Reg. 
no. 539. 

280. 
1247. 12. maja U Baru. 

Radi se bez uspjeha, da barsko svećenstvo prizna nadbiskupa dubro
vačkoga zec svoga metropolitu. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo 
septimo, mensis madii, duodecimo die intrante, die dominico, indictione 
quinta, Antivari civitate. Ego quidem diaconus Matheus Theophili canonicus 
Ragusine ecclesie, procurator et sindicus venerabilis patris domini Johannis 
dei gratia arehiepiseopi Ragusini et eiusdem capituli testificor, quoniam 
secundum preceptum procurationis dicti domini arehiepiseopi et capituli 
Ragusini, assumptis mecum canonicis Ragusine ecclesie, presbytero vide
licet Helia Uiuiani, elerico Johanne Dobroslavi et presbytero Pascale iurato 
notario, perexi Antivarum, apud cuius portum applicuimus die sabbati pre
term" et inde misimus duos homines Zavinnam Uitalis et Johannem de 
Dabrana et archidiaconum Petrum ad capitulum Antibarense, nuntiando 
eis de adventu nostro et quod vellemus ire ad ipsos. Qui per eosdem 
Zavinna et Johannem miserunt dicendo quod libenter reciperent nos. 
Predicto vero dominico die ivimus ad ipsos, ad dictam civitatem Antiva
rensem, usque ad ecclesiam sancti Georgii episcopatus eorum, ubi iam 
missam cantabant, et ibi in ecclesia idem archidiaconus erat cum ali-
quantis canonicis, qui personaliter venit ad nos, ubi extra chorum dicte 
ecclesie stabamus, quern ex parte dicti domini nostri arehiepiseopi et ca
pituli salutavimus, et ipse nos de adventu nostro et ad quid venerimus 
interogavit. Ego autem dixi, quod ex parte domini nostri arehiepiseopi et 
capituli Ragusini ad ipsum et ad capitulum Antivarense cum litteris et 
verbis veni et rogavi ipsum, ut coadunaret capitulum et ipse cum suo 
capitulo audiret litteras et verba predicta. Qui dixit: ite ad comitem 
Johannem Antivarensem, ut convocet populum et ego statim post missam 
cum capitulo veniam ad vos. Ego autem diaconus Matheus sic feci et 
ivimus ad ecclesiam sancti Petri, ubi idem comes Johannes convocavit 
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seniores et populum Antivari et ibi expectabamus dictum archidiaconum 
cum capitulo, prout promiserat qui debebat venire. Et post missam 
diutius expectavimus ipsum et non venit. Unde ipsum dictum comitem 
rogavimus, ut ex nostra et sua parte mitteret vocando ipsum archidiaconum, 
ut, sicut promiserat, veniret cum suo capitulo. Et idem comes per ydoneum 
hominem, per vicarium videlicet sue curie misit pro ipso arhidiacono, qui 
archidiaconus per ipsum vicarium misit dicendo : iam ad prandium sedeo, 
venire non possum. Nos autem hoc audito expectavimus et iterum idem 
comes pro